ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-CEL/SEVOP/PMM
Rodovia Transamazônica, km 5,5- Nova Marabá- Marabá-Pará – CEP: 68507-765

Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: N° 5.103/2021- PMM
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021-CEL/SEVOP/PMM

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PROVISÓRIOS PARA AS FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA
ELEVAÇÃO DO NÍVEL DOS RIOS ITACAIUNAS E TOCANTINS NO MUNICÍPIO DE MARABÁ,
DECRETO Nº 169 DE 04 DE MARÇO DE 2021.

Respaldado no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, no Parecer/2021 da

Procuradoria Geral do Município-PROGEM e no Parecer n° 153/2021-CONGEM da

Controladoria Geral do Município, RATIFICO a solicitação referente a contratação através de

Dispensa de Licitação, requerida e justificada pela Secretaria Municipal de Viação e Obras

Públicas,  da CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PROVISÓRIOS PARA AS FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA

ELEVAÇÃO DO NÍVEL DOS RIOS ITACAIUNAS E TOCANTINS NO MUNICÍPIO DE MARABÁ,

DECRETO Nº 169 DE 04 DE MARÇO DE 2021, da Empresa: DF CONSTRUTORA LTDA-EPP,

Pessoa Jurídica com CNPJ Nº: 31.042.699/0001-86, com valor total de R$ 814.281,68

(oitocentos e quatorze mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos), com

vigência a contar da assinatura do contrato até 03 de junho de 2021, pelo que HOMOLOGO

o Processo nº 5.103/2021-PMM, Dispensa de Licitação nº 020/2021 – CEL/SEVOP/PMM.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a

publicação da presente ratificação, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Marabá (PA), 22 de março de 2021.

_______________________________
Fábio Cardoso Moreira

Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas
Port. nº 012/2017-GP

		2021-03-22T10:04:23-0300
	FABIO CARDOSO MOREIRA:60549165215